CXIV. Etiam a sententia, qua bona ad fiscum pertinere pronuntiatur, provocare quis potest.

CXV. Cum appellatio interposita fuerit per Bithyniam, Paphlagoniam, Lydiam, Hellespontum, insulas etiam aut Phrygiam salutarem, Europam vel Rhodopem vel Helenopontum, Praefecture Urbis cum Quaestore iudicium sacrum appellator observet.

CXVI. Et adversus mulcas a magistratu irrogatas appellatio conceditur.

CXVII. Si quis appellaverit a discussore vel Rationali, causa veniat ad Comitem rerum privatarum. Et si humili erit causa, vel longinqua provincia, in qua appellatio interposita est, Comes rerum privatarum iudici, cui voluerit, ipsam deleget.

CXVIII. Nominaciones cum consilio publico fieri debent. Si vero aliter fiant, nec appellare necesse est.

CXIX. Qui provocavit, poenitere potest et appellationem suam recuperare, tanquam latam sententiam confirmans.

CXX. Haec constitutio extat etiam in libro primo: praecepit autem, ut nullus ad supplicium deductum per vim eripiat: sed si velit, pro eo appellat: si vero per vim eiusmodi quid fiat, ut Proconsules et Comes Orientis et Vicari ad amplissimas potestates referant, non ad nos.

CXXI. Constitutio imperat, ut in omni causa, qui velit, sine iniuria provocet.

CXXII. Cum a sententia unius, inquit, ex spectabilibus iudicibus, hoc est, Proconsule, Augustali, Comite Orientis, Vicario, appellatio interposita est, quae per consultationem iudicium apud Princepem in sacro auditorio disceptari solet, Princeps non amplius, uti antea consueverat, iudicet, ne pluribus occupatus propter moram suam damnum litigatoribus inferat. Sed si deinceps Proconsul, vel Augustalis, vel Comes Orientis, vel Vicarius iudicaverint et appellationem receperint, Praefectus Praetorio, qui in comitatu est, et Quaestor in sacro auditorio praesidentes de appellatione cognoscant, eodem ordine et observatione, iisdemque temporibus servatis, quibus quaelibet appella-

^{r)} Sic Fabr. Cod. Coisl. λαμβάνειν λιβέλλους. ^{rr)} Hactenus Cod. Coisl. et Theod. hoc caput exhibent; hic pro ἔκτιν habet ποτον. Reliqua huius capituli et in Cod. Coisl. desunt. Exhibitentur apud Fabr. ^{s)} Sic Cod. Coisl. Fabr. τῇ ἐπαρχότητι. ^{ss)} L. 24. C. VII. 62. in Basilicis non esse positam testatur Eustathius περὶ τριάκοντα ἡμερῶν §. 13. In Leuncl. Iur. Graeco-Rom. T. II. p. 215. male legitur διατ. zp'. Leunclavius tamen ad marginem notat esse L. 24. C. de appellacionibus VII. 62. ^{t)} Cap. 119. habet Theod. ^{tt)} Theod. αὐτοῦ. ^{u)} Sententiam huius constitutionis tradit et Balsamon Paratitl. I. 3. in Voelli Bibl. Iur. Can. vet. T. II. p. 1270. ita: Οὐ δεῖ παρὰ τῶν κληρονῶν ἡ μοναχῶν ἡ τῶν καλονυμέων συνοδιῶν ἀποσπάθωι καὶ κατέχεσθαι τοὺς ἀπειλούσιας ἔγκληματι, καὶ κατὰ τὴν ποιητητα τοῦ ἀμαρτιῶντος ἀποφάσει παραδοθέντας. Similis, sed plenior est epitome const. 6. C. I. 4. quam exhibet Balsamon I. I. p. 1266. Ex hac const. 6. C. I. 4. in epitomen const. 29. C. VII. 62. a Balsamone exhibitam etiam monachorum et clericorum et Synoditarum mentio irrepsisse videtur, quorum in const. 29. C. laudata mentio non fit. Utramque constitutionem ad leges Codicis geminatas pertinere, adeoque in Theodosiano Codice bis legi, const. 16. scilicet C. Th. IX. 40. et const. 57. C. Th. XI. 30. notavit Bienerus in Zeitschrift für gesch. Rechtswissenschaft T. VII. p. 357. sq. qui emendationes a Leuncl. Notat. I. 54. in Thes. Otton. T. III. p. 1488. tentatas merito vituperat. ^{uu)} Verba καὶ βίαν addit Cod. Coisl. Desunt apud Fabr. ^{v)} Sic Fabr. Cod. Coisl. βικάριοι. ^{yy)} Sic recte Cod. Coisl. Fabr. πρό. ^{w)} Sic Cod. Coisl. Fabr. ξομῆτοι. ^{xx)} Sic Fabr. Cod. Coisl. βικάριοι. ^{x)} δὲ Fabr. Deest in Cod. Coisl.